
uL'-4 

S145 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

t 	A 	; 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  GMPEO05/2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO05/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 14/04/2021 15:53:22 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26/04/2021 12:10:26 CADASTRO DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA 

--~-N26/04/2021 16:59:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AKANE VEICULOS LTDA 
27/04/2021 11:45:12 CADASTRO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 

27/04/2021 11:48:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 

28/04I20211 08:55:51 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes. Estamos finalizando a análise de propostas. dentro de alguns instantes daremos início ao pregão e a 
etapa de disputa. Estejam atentos às mensagens registradas no sistema.  
28/04/2021 09:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, daremos inicio agora a etapa de disputa 
28/04/2021 09:05:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberto a sessão  
28/04/2021 09:45:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, tendo em vista os preços consignados após a etapa de disputa serem maiores ao estimado pela Administração, 
aliado ao fato da negativa da minoração do preço de um ou do silencio do outro licitante, automaticamente as propostas tornaram-se 
inaceitáveis. Por esse motivo, trataremos de desclassificar as mesmas com base na cláusula 9.2 do instrumento convocatório. A 
seguir a licitação será declarada fracassada para esses lotes (2 e 3)...  
28/04/2021 09:46:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
O fato será informado posteriormente ao titular do órgão gerenciador do SRP para que tome as providências cabíveis. 

LOTE 1 - DESERTO 
Automóvel popular 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/04/2021 15:53:21 PUBLICADO 

14/04/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/04/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/04/2021 09:06:16 DESERTO 

LOTE 2 - FRACASSADO 
Veículo Pick-up 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AKANE VEICULOS LTDA 080 	41.183.930/0001-05 195.000,00 195.000,00 Não 

Gerado em: 28/04/2021 11:20:01 	 1 de  



,l., 	
Razão Social 

FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

060 21.380.013/0001-03 115.000,00 	114.900,00 	Sim 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/04/2021 15:53:21 PUBLICADO 

14/04/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/04/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/04/2021 09:06:16 DISPUTA 

28/0412021 09:06:16 LANCE AKANE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 
	

195.000,00 

28104/2021 09:21:16 TEMPO RANDÔMICO 

28/04/2021 09:25:16 HABILITAÇAO 

28/04/2021 09:25:16 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é AKANE VEICULOS LTDA  
281041202109:27:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 080: Senhor licitante, há possibilidade de baixar o preço? 

l 28/04/2021 09:47:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
AKANE VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: Proposta inaceitável, cláusula 9.2 do edital, proposta com valor superior ao máximo 
aceitável. 
28104/202110:07:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/04/2021 10:22:22 EM ADJUDICAÇÃO 

28104/2021 11:20:00 FRACASSADO 

LOTE 3 - FRACASSADO 
Veículo ambulância 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 

 

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

       

INABILITADOS 

MOVIMENTOS DO LOTE 

14/04/2021 15:53:21 PUBLICADO 

14/04/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/04/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28104/2021 09:06:16 DISPUTA 

28/04/2021 09:06:16 LANCE 	FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 115.000,00 

28/04/2021 09:21:16 TEMPO RANDÕMICO 

28/04/2021 09:21:45 LANCE 	FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 114.900,00 

28/04/2021 09:23:17 HABILITAÇÃO 

28/04/2021 09:23:17 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA 
28/04/2021 09:27:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 060: Sr. licitante, há possibilidade baixar o preço? 
28/04/2021 09:34:26 MENSAGEM FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 
bom dia 
28/04/2021 09:35:59 MENSAGEM FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 
infelizmente não conseguimos chegar ao estimado, esta muito defasado , nosso melhor valor seria dei 13.000,00 

Gerado em: 2810412021 11:20:01 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

   

28/04/2021 09:41:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

Registramos 

  

   

28/04/2021 09:47:24 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

FAVORITA COMERIO E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Proposta inaceitável, cláusula 9.2 do edital, proposta com valor 
superior ao máximo aceitável. 

28/0412021 10:07:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/04/2021 10:22:22 EM ADJUDICAÇÃO 

  

28/04/2021 11:20:00 FRACASSADO 

  

PREGOEIRO: VIRGI lO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

EQUIPE DE APOIO R VEDO 

Gerado em: 28/04/2021 11:20:01 3 de 3 


